
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 108

13 Φεβρουαρίου 2006

985

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κίνηση διαδικασίας σύνταξης Αναθεώρησης και 
Επέκτασης του ισχύοντος Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου του Δήμου Λαρισαίων. ......................................... 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου Ρ.Σ. Δήμου Ιλίου στο Ο.Τ. 
1172. ............................................................................................................. 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου της οδού Κ. ΠΑΛΑΜΑ μεταξύ των οδών ΠΛΑ−
ΠΟΥΤΑ και ΣΚΑΜΠΑΒΕΡΙΟΥ στην περιοχή ΝΕΑ−
ΠΟΛΗ του ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ. ................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αλλαγή χρήσης 4002 
τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2357 χέρσο αγροκτήματος 
Αραβήσσου Δήμου Αθυρων Ν. Πέλλας, για ανέ−
γερση σταυλικών εγκαταστάσεων. ................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4155 (1)
Κίνηση διαδικασίας σύνταξης Αναθεώρησης και Επέ−

κτασης του ισχύοντος Γενικού Πολεοδομικού Σχε−
δίου του Δήμου Λαρισαίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α/1997) «Βι−

ώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων...», και ειδικότερα 
το άρθρο 4 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/1983) «Επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις», και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ...».

4. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 άρθρο 29 (ΦΕΚ 140/
Α/2000) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
και άλλες πολεοδομικές ρυθμίσεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 63819/2836/23.9.1986 (ΦΕΚ 1042/Δ/1986) 
απόφαση Υπουργού Πε.Χω.Δ.Ε., «Έγκριση Γενικού Πολ/
κού Σχεδίου οικισμού Λάρισας».

6. Την υπ’ αριθμ. 7718/Γ ΠΕΠ/19.7.2005 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Θεσσαλίας, για την ένταξη Πράξης της μελέτης «Ανα−
θεώρησης και Επέκτασης του ισχύοντος Γενικού Πο−
λεοδομικού Σχεδίου του Δήμου Λαρισαίων», στο Π.Ε.Π. 
Θεσσαλίας 2000−2006.

7. Το υπ’ αριθμ. 17436/19.10.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του Δημοσίου κατά τις διατάξεις του άρθρου 90 
του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), αποφασίζουμε:

Την κίνηση της διαδικασίας σύνταξης μελέτης «Αναθε−
ώρησης και Επέκτασης του ισχύοντος Γενικού Πολεοδο−
μικού Σχεδίου του Δήμου Λαρισαίων», για το σύνολο της 
εδαφικής περιφέρειας του Δήμου Λάρισας, όπως αυτά 
απεικονίζονται στον θεωρημένο αρμοδίως, συνημμένο 
χάρτη σε κλίμακα 1: 100.000 που αποτελεί αναπόσπαστο 
στοιχείο της απόφασης αυτής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης, αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο χάρτη σε κλίμακα 
1: 100.000, υπογεγραμμένο από το Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, να δημοσιευθεί στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 12 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:34:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 987

Αριθμ. Οικ. 1531/73 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου Ρ.Σ. Δήμου Ιλίου 

στο Ο.Τ. 1172.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των αρ. 3 και 70 του από 17.7.1923 
δ/τος όπως μεταγενέστερα έχουν τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του από 
14/27.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολ/κης Νομο−
θεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Λειτουργίας της Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 680/
Β΄/20.5.2005).

5. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/28.8.02) 
και ειδικότερα το άρθρο 10.

6. Την υπ’ αριθμ. 2938/2005 απόφαση Νομάρχη Αθη−
νών.

7. Την υπ’ αριθμ. 469/2005 απόφαση του Δ.Σ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης δεν προκαλείται δαπάνη του κρατικού προϋπολογι−

σμού και του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου (άρθρο 
27 του ν. 2081/1992).

9. Το υπ’ αριθμ. 20/2005 (θέμα 2°) πρακτικό γνωμοδό−
τησης του ΣΧΟΠ Δυτικού Τομέα.

10. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Ρ.Σ. Δήμου Ιλίου στο Ο.Τ. 1172 
με χαρακτηρισμό ως πεζόδρομου της Δημοτικής οδού 
Δεληγιάννη, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα σε κλ. 1:500.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής στο Γ.Γ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 20 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 989

Αριθμ. 242 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

της οδού Κ. ΠΑΛΑΜΑ μεταξύ των οδών ΠΛΑΠΟΥΤΑ 
και ΣΚΑΜΠΑΒΕΡΙΟΥ στην περιοχή ΝΕΑΠΟΛΗ του ΔΗ−
ΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων, κωμών και συνοικισμών του κράτους και οικο−
δομών αυτών» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν και ειδικότερα τα άρθρα 2 (παρ. 
3), 3 και 70.

2. Τα άρθρα 18, 19 του από 3.4.1929 δ/τος (ΦΕΚ 155/
Α/24.4.1929) περί ΓΟΚ.

3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (ΦΕΚ 47/Α) όπως 
τροποποιήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 1018/1971 ν.δ/γμα (ΦΕΚ 
220/Α) και με την παρ. 3 του άρθρου 34 του ν. 1577/1985 
(ΦΕΚ 210/Α).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του νόμου 2831/2000 
(ΦΕΚ 140/Α/13.6.2000) όπως τροποποιήθηκαν με το άρ−
θρο 10 του νόμου 3044/2002 (ΦΕΚ 197/27.8.2002) περί 
«Άσκηση Αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού Σχεδισμού».

5. Την εγκύκλιο ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 του 
Υ.ΠΕ. ΧΩ.ΔΕ περί «Οδηγίες και προδιαγραφές για τρο−
ποποιήσεις κ.λπ. ρυμοτομικών σχεδίων».

6. Τις διατάξεις του από 5.10.1989 π.δ/τος (ΦΕΚ 645/
Δ/9.10.1989) περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, τροποποι−

ήσεων εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως και πολεοδομικών 
εφαρμογών στο Δήμο ΝΙΚΑΙΑΣ (Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ)».

7. Τις υπ’ αριθμ. 250/30.6.1998 και 365/13.5.2005 απο−
φάσεις Δ.Σ. Νικαίας.

8. Την υπ’ αριθμ. Κ82/22.7.2005 γνωμοδότηση του 
ΝΣΧΟΠ Νομαρχίας Πειραιά που συμφωνεί με την εισή−
γηση του Δήμου.

9. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο δ/γμα 29.4.1961 
(ΦΕΚ 53/Δ/23.5.1961), το δ/γμα 23.4.1974 (ΦΕΚ 142/31.5.1974), 
και την απόφαση Νομάρχη Πειραιά 431022/840/20.7.1988 
(ΦΕΚ551/Δ/1.8.1988), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου της οδού Κ. ΠΑΛΑΜΑ μεταξύ των οδών ΠΛΑΠΟΥΤΑ 
και ΣΚΑΜΠΑΒΕΡΙΟΥ με τη μετατόπιση της οικοδομικής 
και ρυμοτομικής γραμμής επί της οδού Κ. ΠΑΛΑΜΑ.

Όλα τα ανωτέρω φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

2. Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Νίκαιας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 26 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ



990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 991



992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην αλλαγή χρήσης 4002 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2357 

χέρσο αγροκτήματος Αραβήσσου Δήμου Αθυρων Ν. 

Πέλλας, για ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 133/8.2.2005/Δ΄ επιφέρεται η πιο 
κάτω διόρθωση: στη σελίδα 1, στήλη β και στίχο 9 εκ 
των άνω και όπου αλλού αναφέρεται ... «αγροκτήματος 
Αραβήσσου Δήμου Αθύρων»...

στο ορθό ... «αγροκτήματος Δήμου Αθύρων»...
(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


